MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 312 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.023915/2025-72
Teresina-PI, 12 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 800/2025, de
02/05/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 22/05/2025 16:27 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

ANEXO DE PORTARIA Nº 312 / 2025 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE NOME CARGO NIV/CLAS

ANTERIOR REPOSIC ACELERAÇÂO NOVO
PADRAO

INÍCIO
INTERSTÍCIO

FINAL
INTERSTÍCIO

EFEITO
PROGRESSÃO CRÉDIT

1749501
ADISON
ALMEIDA DO
NASCIMENTO

200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 14/07/23 31/12/24 01/01/25 171

1794902 ADRIANA LOPES
DA SILVA 076 E-4-08 E-011 E-014 E-015 06/08/23 31/12/24 01/01/25 148

2152194
AGENOR
FRANCISCO
ROCHA JÚNIOR

086 E-4-07 E-010 E-013 E-014 25/08/23 31/12/24 01/01/25 129

1140517
ALCIENE
PACHECO DA
SILVA

244 D-4-06 D-009 D-012 D-013 04/09/23 31/12/24 01/01/25 119

1641408
ANA CAROLINE
MOURA
TEIXEIRA

076 E-4-11 E-014 E-017 E-018 17/07/23 31/12/24 01/01/25 168

1752628
ANA CAROLINE
RODRIGUES
FONSECA

200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 18/07/23 31/12/24 01/01/25 167

1758846
ANA CRISTINA
GUIMARAES
CARVALHO

010 E-4-07 E-010 E-013 E-014 14/08/23 31/12/24 01/01/25 140

1637339
ANA KAROLINA
SARAIVA DA
SILVA

076 E-4-11 E-014 E-017 E-018 04/07/23 31/12/24 01/01/25 181

1647651
ANDRE DOS
SANTOS
GONÇALVES

244 D-4-11 D-014 D-017 D-018 31/07/23 31/12/24 01/01/25 154

2475760 ARINALDO
LOPES DA SILVA 062 E-4-07 E-010 E-013 E-014 13/08/23 31/12/24 01/01/25 141

775045
CAETANO
CORTEZ RUFINO
FILHO

001 E-1-10 E-010 E-010 E-011 01/07/23 31/12/24 01/01/25 184

1421418
CARLA NAYARA
BATISTA
FEITOSA

200 D-4-05 D-008 D-011 D-012 18/09/23 31/12/24 01/01/25 105

1638151

CARLOS
EDUARDO
GONÇALVES
LEAL

060 E-4-11 E-014 E-017 E-018 08/07/23 31/12/24 01/01/25 177

2274069 CARLOS
PITÁGORAS DE

200 D-4-06 D-009 D-012 D-013 11/07/23 31/12/24 01/01/25 174

MOURA CORTEZ

1649915

CHRISTIANE
CASTELO
BRANCO
BEZERRA
BRAGA

200 D-4-11 D-014 D-017 D-018 20/08/23 31/12/24 01/01/25 134

1638212
CLEYCE MARIA
SIMPLICIO
REVOREDO

200 D-4-11 D-014 D-017 D-018 07/07/23 31/12/24 01/01/25 178

2273871
DANDARA
DENISIA DE
BRITO MELO

200 D-4-06 D-009 D-012 D-013 08/07/23 31/12/24 01/01/25 177

1181763

DAYANE
FRANCISCA
HIGINO
MIRANDA

002 E-4-05 E-008 E-011 E-012 17/07/23 31/12/24 01/01/25 168

2979941
DENYSE
VASCONCELOS
ALMEIDA

001 E-4-07 E-010 E-013 E-014 26/08/23 31/12/24 01/01/25 128

1566752
DEUZILENE
PEREIRA DA
CUNHA

079 E-4-12 E-015 E-018 E-019 13/09/23 31/12/24 01/01/25 110

1492326 EDER DE SOUSA
CARVALHO 200 D-4-12 D-015 D-018 D-019 23/08/23 31/12/24 01/01/25 131

1761032 EDICLEIDE PIRES
DA ROCHA 200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 28/07/23 31/12/24 01/01/25 157

1765324 ELIS REJANE
SILVA OLIVEIRA 079 E-4-10 E-013 E-016 E-017 05/09/23 31/12/24 01/01/25 118

1045184 ERIKA DE SOUZA
PAIVA LEAL 048 E-3-05 E-007 E-009 E-010 14/07/23 31/12/24 01/01/25 171

1588649 FABÍOLA NUNES
BRASILINO 010 E-4-11 E-014 E-017 E-018 01/08/23 31/12/24 01/01/25 153

1635834
FRANCISCA DAS
CHAGAS DIAS
LEITE

010 E-4-11 E-014 E-017 E-018 01/07/23 31/12/24 01/01/25 184

1565574 GILVAN JOSE
SOUSA SANTOS 224 D-4-12 D-015 D-018 D-019 01/09/23 31/12/24 01/01/25 122

1567573
GILVANIA
BARROS CHAVES
SOUSA

200 D-4-12 D-015 D-018 D-019 15/09/23 31/12/24 01/01/25 108

1565532
GRACIA MARIA
NUNEZ NOVO
PINHEIRO

076 E-4-12 E-015 E-018 E-019 25/08/23 31/12/24 01/01/25 129

2160150
GUSTAVO
CARDOSO TELES
DODTH

200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 15/09/23 31/12/24 01/01/25 108

1565550 HEREYN DE
ALMEIDA GOIS 200 D-4-12 D-015 D-018 D-019 23/08/23 31/12/24 01/01/25 131

1136212 IANA MOURA
CRONEMBERGER 006 E-4-07 E-010 E-013 E-014 07/07/23 31/12/24 01/01/25 178

1757771 IONARA DE
MOURA SANTOS 200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 28/07/23 31/12/24 01/01/25 157

1661733 ITALO TEIXEIRA
ANDRADE 200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 01/08/23 31/12/24 01/01/25 153

2147281 JEAN CARLOS
COSTA LIMA 200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 09/08/23 31/12/24 01/01/25 145

1996076

JESSA IASHMIN
ALCOBACA
GOMES
MACHADO

064 E-4-08 E-011 E-014 E-015 24/07/23 31/12/24 01/01/25 161

2269776
JESSIANE
RODRIGUES
ROCHA

200 D-4-06 D-009 D-012 D-013 07/07/23 31/12/24 01/01/25 178

1642070 JOÃO IRENE
FILHO 214 D-4-11 D-014 D-017 D-018 21/07/23 31/12/24 01/01/25 164

1649214 JOCIEDE DA
SILVA REIS 010 E-4-11 E-014 E-017 E-018 25/08/23 31/12/24 01/01/25 129

1644939 JOSE VALDENOR
DA SILVA JUNIOR 214 D-4-11 D-014 D-017 D-018 04/08/23 31/12/24 01/01/25 150

1751387
JÚLIA RIBEIRO
DE CARVALHO
TAJRA MENDES

200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 18/07/23 31/12/24 01/01/25 167

3087164
KÁSSIA
KAROLINE LEAL
BARROS GOMES

244 D-4-04 D-007 D-010 D-011 06/08/23 31/12/24 01/01/25 148

1524358
KELINE SOUSA E
SILVA FERREIRA
DE CARVALHO

200 D-4-12 D-015 D-018 D-019 09/07/23 31/12/24 01/01/25 176

1757881
KENIA COSME
DA SILVA
CARDOZO

079 E-4-10 E-013 E-016 E-017 28/07/23 31/12/24 01/01/25 157

1640446
KLEBER
CRAVEIRO DA
CUNHA

244 D-4-11 D-014 D-017 D-018 02/07/23 31/12/24 01/01/25 183

1005732

LEYLLANE
DHARC
CARVALHO DOS
SANTOS DIAS

006 E-4-08 E-011 E-014 E-015 01/09/23 31/12/24 01/01/25 122

2157394
LIVIA DANIELE
DOS SANTOS
COSTA

200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 05/09/23 31/12/24 01/01/25 118

1998302
LORENA
CARVALHO
PEREIRA

076 E-4-08 E-011 E-014 E-015 31/07/23 31/12/24 01/01/25 154

1408138
LUANA
ANDRADE DA
COSTA

214 D-4-05 D-008 D-011 D-012 10/07/23 31/12/24 01/01/25 175

2156823 LUANE PEREIRA
DE CARVALHO 200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 04/09/23 31/12/24 01/01/25 119

1638169 LUCAS LOPES DE
ARAUJO 015 E-4-11 E-014 E-017 E-018 01/07/23 31/12/24 01/01/25 184

1638726
LUIZ ANTONIO
DE MENESES
WAQUIM SILVA

224 D-4-11 D-014 D-017 D-018 10/07/23 31/12/24 01/01/25 175

1000083

MARCO
AURELIO
MEDEIROS DO
NASCIMENTO

026 E-4-07 E-010 E-013 E-014 24/07/23 31/12/24 01/01/25 161

1637846
MARCOS
VINICIUS NUNES
SAMPAIO

031 E-4-11 E-014 E-017 E-018 09/07/23 31/12/24 01/01/25 176

1318425
MARIA DO
AMPARO PASSOS
SILVA

266 D-3-05 D-007 D-009 D-010 20/07/23 31/12/24 01/01/25 165

1165216
MICHELLY DE
CASTRO
BANDEIRA

405 C-4-07 C-010 C-013 C-014 23/09/23 31/12/24 01/01/25 100

1644756 MILANE BATISTA
DA SILVA 010 E-4-11 E-014 E-017 E-018 08/08/23 31/12/24 01/01/25 146

1750737
MILENA FIRMO
DE MOURA
SOUSA

200 D-4-10 D-013 D-016 D-017 14/07/23 31/12/24 01/01/25 171

1649769
MIRVENIA
PAULA MELO DE
SOUSA

200 D-4-11 D-014 D-017 D-018 25/08/23 31/12/24 01/01/25 129

1151037

ODEANE MARIA
SANTOS DE
MORAES
MARINHO

200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 25/08/23 31/12/24 01/01/25 129

1141590
OLGA ALINE
RODRIGUES DA
SILVA

244 D-4-07 D-010 D-013 D-014 21/07/23 31/12/24 01/01/25 164

2088091
PABLO RICARDO
BARBOSA
FERREIRA

034 E-4-07 E-010 E-013 E-014 06/08/23 31/12/24 01/01/25 148

2142510 RHUBENS
EWALD MOURA

001 E-4-07 E-010 E-013 E-014 01/08/23 31/12/24 01/01/25 153

RIBEIRO

2158907
RUTH SUELLE
BARROS
FONSECA

200 D-4-07 D-010 D-013 D-014 08/09/23 31/12/24 01/01/25 115

1673359 SAMIA ALVES
DOS SANTOS 001 E-4-07 E-010 E-013 E-014 13/08/23 31/12/24 01/01/25 141

1642192
TARCISO ATAIDE
DE SALES
JUNIOR

200 D-4-11 D-014 D-017 D-018 16/07/23 31/12/24 01/01/25 169

1640528
TARIANNA
LUSTOSA
SANTOS

076 E-4-11 E-014 E-017 E-018 16/07/23 31/12/24 01/01/25 169

1646974 VANESSA
MENESES LOPES 079 E-4-11 E-014 E-017 E-018 14/08/23 31/12/24 01/01/25 140

2141569
WASHINGTON
LUIS MENEZES
MOURA

031 E-4-07 E-010 E-013 E-014 28/07/23 31/12/24 01/01/25 157

1654865 WELLINGTON
SILVA LIMA 200 D-4-11 D-014 D-017 D-018 22/08/23 31/12/24 01/01/25 132

1638220
ZILMARA
ARAUJO
CARDOSO

076 E-4-11 E-014 E-017 E-018 04/07/23 31/12/24 01/01/25 181

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 11df17bfbc

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf